## ACTA EXTRAORDINARIA DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO

Fecha: 19 de marzo de 2024

En el día de la fecha se reúnen las Dras. Cecilia Scorza, Susana González, Claudia Etchebehere y el Dr. Raúl Russo

1. Se reciben las Actas de la Asesora del Consejo Directivo Carolina Saldías y Dr. Federico Trigo, mediadores respecto al planteo del Dr. Juan Benech y de la Dra. Alejandra Kun en referencia al espacio del Departamento de Proteínas y Ácidos Nucléicos, (de acuerdo a la resolución del punto 10 del Acta N° 3 del día 21 de febrero 2024).

Vistas las Actas recibidas y la falta de sugerencia hasta la fecha, de la Comisión de Microscopía Electrónica respecto a la ubicación del equipo Ultramicrótomo institucional y sus accesorios (según resolución del punto 3 del Acta N°4 del día 28 de febrero 2024), el Consejo Directivo propone:

- a) el traslado del equipo al Laboratorio de Biología Celular y Sistema Nervioso Periférico del Departamento de Proteínas y Ácidos Nucleicos. Infórmese al Dr. Juan Benech (Responsable Administrativo del DPAN) para solicitar que exprese su conformidad.
- b) que el espacio físico del Departamento de Proteínas y Ácidos Nucleicos (DPAN) ocupado por el Laboratorio de Biología Celular y Sistema Nervioso Periférico sea compartido con el Dr. Juan Benech del Laboratorio de Señalización Celular y Nanobiología (DPAN) y se destine un lugar para alojar hasta 3 estudiantes del Laboratorio de Señalización Celular y Nanobiología. Notifíquese al Dr. Juan Benech y a la Dra. Alejandra Kun.

Salvo aclaración expresa, todas las resoluciones son votadas por unanimidad.

1

· Cente from

Dra. Cecilia Scorza Presidenta IIBCE Dra. Claudia Etchebehere Consejera

IIBCE

Dr. Raúl Russo Vicepresidente

IIBCE

ra. Susana González Consejera IIBCE